Przede wszystkim informacyjna sprawozdawczość została wzbogacona
o perspektywę autorską. Zniknęła notatka prasowa, zaś jej miejsce zajęła felie-
tonowa korespondencja o ambicjach reportażu, ze znacznie poszerzonym hory-
zontem obserwowanych i omawianych zjawisk. Przyjrzyjmy się zatem bliżej
korespondencji z dnia 24 stycznia (5 lutego) 1872 roku21. Anonimowy autor
próbuje w niej oddać niejako mikrokosmos odeskiego świata, łącząc porządek
bieżących zdarzeń z porządkiem cywilizacyjnych problemów, z którymi boryka
się ówczesna stolica Noworosji. Czytelnik otrzymuje mieszaninę spraw co-
dziennych i niezwykłych, emancypacyjnych i kryminalnych, klimatycznych
i dziennikarskich.

Studia,
idea J. Ławski, red. A. Janicka, I. E. Rusek, G. Czerwiński, Białystok – Rapperswil 2014-2015,
s. 341-360.
18 Oświata, „PT” 1866, nr 28, s. 221.
19 W badanym przez nas okresie 1866 – 1876.
20 Wiadomości z Cesarstwa. II., „PT” 1870, nr 41, s. 335.
21 [……cki.], Korespondencja z Odessy 24 Stycznia (5 Lutego) 1872 r., „PT” 1872, nr 9, s. 70-71.